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Aceite de Oliva Virgen Extra
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Aceite de Oliva Virgen Extra (monovarietal Picual)

Ideal para su uso diario, es un virgen extra de gran
cuerpo, un verdor amarillento, con una intensidad
media en amargor y en picor. Ideal para su uso
doméstico, restauracion, hosteleria, etc., en crudo
y en fritura. Es un aceite con frutado suave, sin
ningin tipo de defecto, con aroma fresco a hoja
verde de olivo, agradable olor y un sabor a fruto
fresco.

Entre sus mejores cualidades estd su gran
resistencia al enranciamiento, gracias a la
significativa cantidad de vitamina E que posee.
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Extra Virgln Olive Qil (variety Picual).
This ideal for daily use extra virgin has a
great body, a yellowish green and a
medium  bitterness and sharpness

intensity. Ideal for home use, restaurants,
hotels, etc., both raw and fried. It is a soft
fruity oil, without any flaws. A pleasant
smell of green olive leaf, and a taste of
fresh fruit.

Among its best qualities stands out its
due to the
significant amount of vitamin E that has.

resistance to rancidity,



Envase Packing

Unidad de venta Units per box
Dimensiones caja Size (box)
Peso caja \Weight (box)

Tipo palet Palet (size)

Envases por palet Units per palet
Cajas por palet Boxes per palet
N° de capas Number of covers

Peso palet Weight (palet)

OLEO PEAL

Aceite de Oliva Virgen Extra

Technical Record

PET 1L PET 3L
12 4
33 x25,5x29cm 29 x 28,5 x29 cm
12 Kg 12 Kg
Europalet Europalet
576 192
48 48
4 4
558 Kg 563 Kg

Informacion Nutricional Nutrition Facts

Valor Energético Energy Value

Proteinas Protein

Hidratos de Carbono Carbohydrates
- de los cuales, azdcares sugars

Grasas 100 g, de las cuales: Fat:
- Saturadas Mono-unsaturated Fatty Acids
- Monoinsaturadas Poly-insaturated Fatty Acids
- Poliinsaturadas Saturated Fatty Acids
- Colesterol Cholesterol

Fibra Alimentaria Dictary Fiber

Sodio Sodium

Vitamina E Vitamin E

Vitamina A Vitamin A

* Cantidad diaria recomendada por UE
* Daily quality recommended by EU

OLEWSEAL

ACEITE DE OLIVA

PET 5L

48 x 16,5 x 36,5 cm
15 Kg
Europalet
132

44

618 Kg

100 g

900 Kcal / 3700 KJ
0g
0g
0g

129

80g

89

0 mg

0g

0g

30 mg (300% CDR)~
300 pg (37% CDR)*



